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PRA-M.D/6737

Nazwa kierunku studiów:

Prawo

Nazwa przedmiotu: System praw człowieka krajowy i międzynarodowy

Poziom studiów: Jednolite magisterskie
Forma studiów: Stacjonarne
Profil studiów: ogólnoakademicki
Nazwa przedmiotu: System praw człowieka krajowy i międzynarodowy

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

konwersatoria 30 zaliczenie z oceną

praca własna 105

Razem 135 3

Cele kształcenia

1. Cel kształcenia: zapoznanie studentów z problematyką praw człowieka.
2. Cel kształcenia: wdrożenie programu edukacji obywatelskiej tak, by absolwenci propagowali prawa człowieka i
krzewili o nich wiedzę.
3. Cel kształcenia: rozwijanie jednostkowej świadomości o sposobach i środkach, jakimi prawa człowieka można
przenosić na rzeczywistość społeczną i polityczną w życiu zawodowym i prywatnym.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1
Student zna najważniejsze współczesne deklaracje i
dokumenty, w których zawarte są prawa człowieka oraz
podstawowe kategorie tych praw.

Pr_WK01
Pr_WG06
Pr_WG08

P_W2 Student wyjaśnia główne pojęcia występujące we
współczesnych deklaracjach i dokumentach praw człowieka.

Pr_WG01
Pr_WG07

P_W3 Student rozpoznaje i charakteryzuje systemy praw człowieka:
krajowy, regionalny i uniwersalny.

Pr_WG02
Pr_WG03
Pr_WG08

P_W4
Student zna podstawowe zagadnienia ewolucji koncepcji i
doktryn ochrony praw człowieka, rozpoznaje podstawowe
zagadnienia filozofii praw człowieka i teorii prawa
międzynarodowego praw człowieka.

Pr_WG04
Pr_WK03
Pr_WK04

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1 Student dostrzega przejawy łamania praw człowieka i wie,
jakie działania należy podjąć, aby ich bronić.

Pr_UW01
Pr_UW03

P_U2
Student posiada umiejętności niezbędne do aktywnego
uczestniczenia i przetwarzania sytuacji politycznych, a
obejmujących umiejętności analizy, organizacji i wspólnego
wspierania działalności w tym zakresie.

Pr_UW01
Pr_UW02
Pr_UW03

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1
Student zachowuje otwartość na propagowanie, krzewienie
wiedzy o prawach człowieka i urzeczywistnia je w życiu
prywatnym i zawodowym.

Pr_KO01
Pr_KR01
Pr_KR02
Pr_KR03

P_K2 Student przejawia postawę propagującą przestrzeganie prawa. Pr_KR02
Pr_KR03
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Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K3

Student rozumie istotę i znaczenie takich wartości, jak
wolność, tolerancja, równość, sprawiedliwość, bezstronność,
szacunek dla prawdy, rozumienie znaczenia przestrzegania
procedur wymaganych przy dochodzeniu swoich praw z
wykluczeniem stosowania np. przemocy.

Pr_KO01
Pr_KO03
Pr_KR01
Pr_KR02
Pr_KR03

P_K4 Student potrafi krytycznie analizować i oceniać informacje w
kontekście przestrzegania praw człowieka.

Pr_KK01
Pr_KK02

Treści programowe przedmiotu

NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA ZAJĘĆ LICZBA
GODZIN

1 Powszechność praw w ujęciu filozofii praw człowieka. konwersatoria 2  / 2

2 O istocie praw człowieka w ujęciu standardów uniwersalnych, regionalnych,
zalecanych i w porządku krajowym. konwersatoria 2  / 2

3 Prawzory praw człowieka w ujęciu historycznym na przykładzie Polski konwersatoria 2  / 2

4 Omówienie teorii prawa międzynarodowego praw człowieka konwersatoria 2  / 2

5 Prezentacja ewolucji koncepcji i doktryn ochrony praw człowieka konwersatoria 2  / 2

6 Omówienie uniwersalnego, regionalnego systemu promocji i ochrony praw
człowieka i podstawowych wolności konwersatoria 2  / 2

7 Omawianie wybranych praw człowieka w w/w ujęciu i orzecznictwie ETPCz,
KPCz, ETS. konwersatoria 2  / 2

8 Europejskie standardy administracji w ujęciu praw człowieka konwersatoria 2  / 2

9 Międzynarodowe Prawo Humanitarne i prawa człowieka konwersatoria 2  / 2

10 Metodologia interpretacji traktatów ochrony praw człowieka konwersatoria 2  / 2

11 Charakterystyka międzynarodowego, europejskiego i wewnątrzpaństwowego
systemu ochrony praw człowieka konwersatoria 2  / 2

12 Kształtowanie się międzynarodowego i europejskiego systemu ochrony praw
człowieka łącznie z mechanizmem kontroli konwersatoria 2  / 2
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NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA ZAJĘĆ LICZBA
GODZIN

13 Katalog podstawowych praw i wolności człowieka w Paktach Praw Człowieka
i EKPCz i KPP konwersatoria 2  / 2

14 Prawa rodziny i ich wymiar w kontekście praw człowieka z uwzględnieniem
praw dziecka konwersatoria 2  / 2

15 Ludzki wymiar prawa międzynarodowego i europejskiego prawa
wspólnotowego konwersatoria 2  / 2
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Warunki zaliczenia

KONWERSATORIA

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Zaliczenie końcowe ćwiczeń 100

Metody kształcenia

ćwiczenia●

dyskusja●

wykład problemowy●

wykład uzupełniony prezentacją multimedialną●

praca całą grupą●

praca w grupach-dyskusja●

praca indywidualna samodzielna●

praca indywidualna kierowana przez nauczyciela●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

B. Banaszak, A. Bisztyga, K. Complak. Systemy ochrony praw człowieka 2005●

B. Banaszak, A. Preisner. Prawa i wolności obywatelskie w Konstytucji RP 2002●

T. Jasudowicz. Orzecznictwo Strasburskie, zbiór orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw●

Człowieka, Tom III 2000
A. Łopatka. Jednostka – jej prawa człowieka 2002●

M. Piechowiak. Filozofia praw człowieka 1999●

B. Gronowska,T. Jasudowicz. Prawa człowieka i ich ochrona 2010●

A. Redelbach. Prawa naturalne - prawa człowieka – wymiar sprawiedliwości, Polacy wobec●

Europejskiej Konwencji Praw Człowieka 2000

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Brak literatury●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1
Pr_WK01
Pr_WG06
Pr_WG08

2
3
4
6
7
8
10
11
13
14

ćwiczenia do
wykonania

wypowiedź pisemna
wypowiedź ustna

test

P_W2 Pr_WG01
Pr_WG07

3
4
5
6
7
9
10
11
13
14
15

wypowiedź ustna
test

P_W3
Pr_WG02
Pr_WG03
Pr_WG08

2
4
5
6
7
10
11

wypowiedź ustna
test

P_W4
Pr_WG04
Pr_WK03
Pr_WK04

1
3
5
12
14

test

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1 Pr_UW01
Pr_UW03

6
7
8
9
10
12
14

ćwiczenia do
wykonania

udział w dyskusji
wypowiedź ustna

test

P_U2
Pr_UW01
Pr_UW02
Pr_UW03

6
7
8
10
14

ćwiczenia do
wykonania

udział w dyskusji
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1
Pr_KO01
Pr_KR01
Pr_KR02
Pr_KR03

7
8
13
14
15

ćwiczenia do
wykonania

wypowiedź ustna

P_K2 Pr_KR02
Pr_KR03

3
7
8
13
15

ćwiczenia do
wykonania

wypowiedź ustna

P_K3

Pr_KO01
Pr_KO03
Pr_KR01
Pr_KR02
Pr_KR03

1
2
3
6
7
8
11
13
14
15

ćwiczenia do
wykonania

udział w dyskusji
wypowiedź ustna

P_K4 Pr_KK01
Pr_KK02

5
6
7
8
10
11
12
15

ćwiczenia do
wykonania

udział w dyskusji
wypowiedź ustna


